
 

Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu realizuje przedsięwzięcie  
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Komponent D „Efektywność, 
dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, Inwestycja D4.1.1. „Rozwój opieki długoterminowej 
poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym”  
pn. „Modernizacja Oddziału Chorób Wewnętrznych w celu utworzenia i doposażenia Zakładu 
Opieki Leczniczej oraz poprawy jakości i dostępności w zakresie opieki długoterminowej w Szpitalu 
Wielospecjalistycznym im. dr. ludwika Błażka w Inowrocławiu”.  

Okres realizacji przedsięwzięcia:  12.05.2025 – 30.06.2026 r.  

Wartość całkowita projektu: 7.205.020,00 zł. 

Wartość dofinansowania: 5.936.961,17 zł. 

Wkład własny Szpitala: 1.268.058,83 zł. 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje modernizację IV piętra Szpitala Wielospecjalistycznego 
 im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu, na którym zlokalizowany jest Oddział Wewnętrzny poprzez 
dostosowanie infrastruktury i przekwalifikowanie łóżek internistycznych w utworzenie 16 łóżek opieki 
długoterminowej w ramach tworzonego Zakładu Opieki Leczniczej. Inwestycja obejmuje modernizację 
obecnej infrastruktury budowlanej szpitala polegającą na przebudowie oraz remoncie, a także zakupie 
wyposażenia dla Zakładu Opieki Leczniczej.  

W ramach projektu zaplanowano następujące zadania do realizacji: 

Kamień milowy nr 1 – Modernizacja Oddziału Chorób Wewnętrznych w celu utworzenia Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego (prace przygotowawcze i projektowe oraz prace ogólnobudowlane).  

Kamień milowy nr 2 – Zakup wyposażenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego.  

Inwestycja wpłynie na poprawienie komfortu pobytu pacjentów w szpitalu, jak również komfortu 
pracy personelu medycznego 

Grupy docelowe: 

1. Osoby starsze i przewlekle chore wymagające opieki długoterminowej stanowią najważniejszą 
grupę docelową przedsięwzięcia. To przede wszystkim osoby starsze oraz pacjenci z 
chorobami przewlekłymi, neurologicznymi, po udarach czy z ograniczeniami ruchowymi, 
którzy potrzebują stałej opieki medycznej, pielęgnacyjnej i rehabilitacyjnej. Inwestycja, która 
przewiduje modernizację infrastruktury oraz utworzenie 16 łóżek w ramach nowego Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego, odpowiada na rosnące zapotrzebowanie w tej grupie.  

2. Kolejną kluczową grupą docelową są rodziny i bliscy pacjentów, którzy często pełnią rolę 
opiekunów i wspierają pacjentów w ich codziennych potrzebach. Nowoczesna infrastruktura 
ZOL, obejmująca m.in. pokój dla rodzin pacjentów, umożliwi im bardziej komfortowe  
i prywatne spotkania z bliskimi, co ma istotne znaczenie dla ich dobrego samopoczucia  
i wsparcia emocjonalnego.  

3.  Personel medyczny i pomocniczy to kluczowy element funkcjonowania Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego. Zakup nowoczesnego sprzętu pozwoli odciążyć personel fizycznie oraz pozwoli 



na bardziej efektywne wykonywanie codziennych obowiązków. Dodatkowo komfortowe 
pomieszczenia socjalne oraz dedykowane przestrzenie dla personelu wpłyną na zapewnienie 
odpowiednich warunków pracy co przyczyni się do podniesienia poziomu motywacji 
personelu oraz satysfakcji zawodowej. 

Projekt odpowiada na kluczowe wyzwania demograficzne i zdrowotne, jednocześnie przyczyniając się 
do poprawy jakości życia mieszkańców powiatu inowrocławskiego oraz zwiększenia efektywności 
Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.  

 

 

 

 

 

 

 

 


